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Bevölkerungsbefragung „Beruf und Karriere 2017“



• Befragung von 1.008 Bundesbürgern ab 18 Jahren, bevölkerungsrepräsentativ • Methode: Online-Befragung



• Die Ergebnisse sind auf ganze Zahlen gerundet. • Befragungszeitraum: Mai 2017 • Durchführendes Marktforschungsinstitut: Toluna
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Kernergebnisse der Befragung



• Berufstätigkeit: Fast acht von zehn Deutschen sind berufstätig oder suchen derzeit nach einem Arbeitsplatz. • Freude an der Arbeit: Etwa drei Vierteln der Berufstätigen macht ihr aktueller Job Spaß. • Motivation bei der Arbeit: Herausforderungen zu meistern bzw. Ergebnisse zu produzieren, auf die sie stolz sein können, motiviert Berufstätige am meisten. • Wünsche an den Arbeitgeber: Ein gutes Betriebsklima und flexible Arbeitszeiten sind die wichtigsten Anforderungen an zukünftige Arbeitgeber, damit Bewerber dort gerne anfangen. • Ein Kredit für die Selbstständigkeit: Fast sechs von zehn Berufstätigen würden einen Kredit für ihre Karriere aufnehmen – an erster Stelle für eine Weiterbildung oder den Schritt in die Selbstständigkeit.



• Zukunftsvision Roboter-Kollegen: Acht von zehn Berufstätigen und Arbeitsuchenden würden ungeliebte Aufgaben an Robo-Kollegen delegieren, vor allem körperlich schwere und Routineaufgaben.
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Bevölkerungsbefragung „Beruf und Karriere 2017“ Fast acht von zehn Deutschen sind berufstätig oder suchen derzeit nach einem Arbeitsplatz.



21%



Ja. Nein, aber ich suche gerade Arbeit. Nein, weder noch.



8% 71%



Zeitvergleich Befragung 2014 bis 2016



2016



2015



2014



Ja.



70%



66%



61%



Nein, aber ich suche gerade Arbeit.



8%



11%



8%



Nein, weder noch.



22%



24%



31%



Basis: Alle Befragten, N = 1.008 / 2016: N = 1.013 / 2015: N = 1.008 / 2014: N = 1.068 Frage 1: Sind Sie derzeit berufstätig? (Einfachnennung)
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Bevölkerungsbefragung „Beruf und Karriere 2017“ Etwa drei Vierteln der Berufstätigen macht ihr aktueller Job Spaß.



∑74% 37%



37% 19% 5%



2% Absolut nicht



Ja, total



Eher ja



Teils / teils



Eher nicht



2016



35%



38%



21%



4%



2%



2015



33%



37%



23%



5%



2%



Zeitvergleich Befragung



Basis: Berufstätige, N = 733 / 2016: N = 704 / 2015: N = 693 Frage 2: Macht Ihnen Ihr aktueller Job Spaß? (Einfachnennung)
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Quick Survey „Beruf und Karriere 2017“ Herausforderungen zu meistern bzw. Ergebnisse zu produzieren, auf die sie stolz sein können, motiviert Berufstätige am meisten.



Herausforderungen zu meistern / Ergebnisse produzieren, auf die ich stolz sein kann



26%



Abwechslungsreicher Alltag, etwas erleben



18%



Mein Gehalt zu steigern für einen höheren Lebensstandard



17%



Den Tag mit Kollegen zu verbringen / Arbeit im Team



15%



Eine Tätigkeit auszuüben, die sinnvoll für die Gesellschaft ist



Anerkennung von Vorgesetzten zu bekommen



12%



4%



Nichts, für mich ist Arbeit nur Gelderwerb



Basis: Berufstätige, N = 733 / 2016: N = 704 / 2014: N = 656 Frage 3: Was motiviert Sie bei Ihrer Arbeit bzw. beruflichen Ausbildung am meisten? (Einfachnennung)
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8%



2016



2014



24%



27%



17%



18%



13%



15%



13%



12%



14%



14%



6%



6%



14%



8%



Bevölkerungsbefragung „Beruf und Karriere 2017“ Ein gutes Betriebsklima und flexible Arbeitszeiten sind die wichtigsten Anforderungen an zukünftige Arbeitgeber, damit Bewerber dort gerne anfangen.



Gutes Betriebsklima bzw. Arbeitsatmosphäre



62%



Flexible Arbeitszeiten



48%



Teamarbeit



39%



Anspruchsvolle Aufgaben



38%



Überdurchschnittlich hohe Bezahlung



34%



Aufstiegsmöglichkeiten



33%



2016



2015



2014



55%



58%



66%



45%



48%



56%



32%



33%



35%



30%



31%



34%



34%



34%



39%



31%



37%



35%



Möglichkeit, im Home-Office zu arbeiten



26%



22%



29%



28%



Sonder- oder Sozialleistungen*



26%



25%



27%



34%



Möglichkeit, einen eigenen Bereich zu verantworten



26%



22%



26%



28%



Familienfreundlichkeit



25%



26%



29%



34%



Angebot und Unterstützung von Weiterbildungsmaßnahmen



24%



25%



30%



30%



17%



19%



23%



Optimal ausgestatteter Arbeitsplatz**



19%



Direkter Kundenkontakt



16%



11%



12%



13%



Überdurchschnittliche viele Urlaubstage



16%



14%



15%



17%



14%



19%



19%



Kostenübernahme, falls ich dafür in eine andere Stadt ziehen muss



12%



Gute Kantine



11%



8%



10%



8%



Es sollte ein großes Unternehmen sein



10%



11%



11%



10%



Möglichkeit, geschäftlich zu reisen bzw. an anderen Standorten zu arbeiten



10%



10%



13%



15%



Sonstiges



1%



3%



5%



4%



Egal, Hauptsache ich bekomme einen neuen Job.



2%



3%



3%



3%



Basis: Berufstätige / Arbeitsuchende, N = 822 / 2016: N = 787 / 2015: N = 805 / 2014: N = 738 Frage 4: Welche Voraussetzungen müssen unbedingt bei einem künftigen Arbeitgeber erfüllt werden, damit Sie dort gerne anfangen? (Mehrfachnennungen)
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* z.B. Beteiligung an den Fahrtkosten für den Arbeitsweg oder zur Gesundheitsförderung ** z. B. mit modernen Möbeln und neuen Arbeitsgeräten



Bevölkerungsbefragung „Beruf und Karriere 2017“ Fast sechs von zehn Berufstätigen würden einen Kredit für ihre Karriere aufnehmen – an erster Stelle für eine Weiterbildung oder den Schritt in die Selbstständigkeit.



2016



2015



2014



Ausbildung, Weiterbildung oder Umschulung



20%



13%



13%



10%



Unternehmensgründung oder Selbstständigkeit



19%



16%



23%



15%



12%



10%



5%



12%



11%



10%



10%



9%



7%



7%



7%



6%



6%



6%



3%



6%



6%



3%



5%



5%



4%



5%



5%



5%



3%



3%



2%



47%



43%



58%



Sprachkurs



14%



Arbeiten im Ausland



11%



Besseres Jobangebot in einer anderen Stadt



10%



Studium an einer staatlichen Universität oder Fachhochschule



8%



Individuelles Coaching (z. B. Führungskräfte-Coaching, Social Skills)



8%



Studium an einer privaten Universität, z. B. Business-School



7%



Doktorarbeit



5%



Sabbatical zur Weiterentwicklung meiner Persönlichkeit, z.B. für soziale Arbeit



5%



Praktikum



5%



Gar nicht



55% der Berufstätigen und Arbeitsuchenden würden für ihre Aus-, Weiter- oder Persönlichkeitsbildung einen Kredit aufnehmen. 45%



Basis: Berufstätige / Arbeitsuchende, N = 822 / 2016: N = 787 / 2015: N = 805 / 2014: N = 738 Frage 5: Wofür würden Sie im Zusammenhang mit Ihrer Aus-, Weiter- oder Persönlichkeitsbildung einen Kredit aufnehmen, z.B. für Gebühren, technische Ausstattung oder erhöhten Lebensunterhalt? (Mehrfachnennungen)
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Bevölkerungsbefragung „Beruf und Karriere 2017“ Acht von zehn Berufstätigen und Arbeitsuchenden würden ungeliebte Aufgaben an Robo-Kollegen delegieren, vor allem körperlich schwere und Routineaufgaben.



Körperlich schwere Aufgaben erledigen, z.B. schwere Lasten heben



48%



Ermüdende Routineaufgaben erledigen



34%



In Meetings für mich mitschreiben



20%



Kaffee kochen



19%



Kundenbeschwerden entgegennehmen



18%



Die Fahrten zu meiner Arbeit (als Chauffeur/selbstfahrendes Auto)



17%



Administrative Aufgaben wie Reisekosten- und andere Abrechnungen erledigen Kundenanfragen beantworten E-Mails von meinem Chef beantworten Nichts, ich mag alles an meinem Job Nichts, ich möchte in meinem Job nicht ersetzbar sein



15% 11% 9%



79% der Berufstätigen und Arbeitsuchenden würden Aufgaben an einen RoboKollegen delegieren.



11% 10%



Basis: Berufstätige/Arbeitsuchende, N = 822 Frage 6: Zukunftsvision: Roboter übernehmen ungeliebte Aufgaben. Welche der folgenden Aufgaben wären für Sie so unliebsam, dass Sie sie lieber von einem Robo-Kollegen erledigen lassen würden? (Mehrfachnennungen)
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Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit! Sandra Hilpert Unternehmenskommunikation CreditPlus Bank AG Augustenstr. 7 70178 Stuttgart Tel: Fax: E-Mail:



0711 6606-640 0711 6606-870 [email protected]



www.creditplus.de
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Autotrends 2017 - CreditPlus Bank 

bevÃ¶lkerungsreprÃ¤sentativ. â€¢ Methode: Online-Befragung ... Systems im Auto bereit, wenn sie damit bei ihrer Kfz-Versicherung sparen kÃ¶nnen. â€¢ E-MobilitÃ¤t: Die ...
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CreditPlus-Verbraucherindex - CreditPlus Bank 

Berlin (N = 85). Brandenburg (N = 61). Mecklenburg-Vorpommern (N = 40). Sachsen (N = 101). Sachsen-Anhalt (N = 57). ThÃ¼ringen (N = 54). Sehr optimistisch.
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CreditPlus-Verbraucherindex - CreditPlus Bank 

CreditPlus Bank AG | 2016 | Seite 1. CreditPlus Bank AG. Verbraucherindex â€“ FrÃ¼hjahr 2016 .... Alle Anschaffungsabsichten sind im Vergleich zum. Herbst 2015 ...
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CreditPlus Verbraucherindex FrÃ¼hjahr 2017 - CreditPlus Bank 

Online-Filialen: Welche Produkte eher im Internet als im GeschÃ¤ft gekauft werden ..... Nahezu unverÃ¤ndertes Anschaffungspotenzial: Im Vergleich zum Herbst ...
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CreditPlus Verbraucherindex FrÃ¼hjahr 2017 - CreditPlus Bank 

Fachhochschulreife / Abitur (N = 464). Abgeschlossenes Studium FH/Uni (N = 444). Voll berufstÃ¤tig (N = 758) ... Hamburg (N = 43). Niedersachsen (N = 193) ..... Deutschen ohne Potenzial jedoch geringfÃ¼gig zurÃ¼ckgegangen. FrÃ¼hjahr 2017.
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CreditPlus Bank AG 

Hochzeit im Stil der 70er Jahre oder Viva Las Vegas im Stil der 50-er Jahre. Feen und Elfen: eine romantische Hochzeit im Wald. Sport: FuÃŸball oder eine ...
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CreditPlus Bank AG 

CreditPlus Bank AG | 2017 | Seite 1. CreditPlus Bank AG ... Methode: Online-Befragung .... Den besten Freund/die beste Freundin. Helene Fischer. Die ganze ...










 


[image: alt]





42% 11% - CreditPlus Bank 

liebÃ¤ugeln mit einem Kraftrad. So viel wÃ¼rden die Deutschen fÃ¼r ein Motorrad ausgeben: Basis: N = 1.009 BundesbÃ¼rger ab 18 Jahren. Â© CreditPlus Bank AG.
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CreditPlus Bank AG 

Nein, Rentner(in) oder PensionÃ¤r(in). 23%. 1.000 bis unter 1.250 Euro. 6%. Nein, zur Zeit in Elternzeit. 1%. 1.250 bis unter 1.500 Euro. 6%. Nein, Hausfrau/-mann. 5%. 1.500 bis unter 1.750 Euro. 5%. Nein, in Ausbildung. 2%. 1.750 bis unter 2.000 Eur
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bundles beruf karriere das 

If you want to possess a one-stop search and find the proper manuals on your products, you can visit this website that delivers many Bundles Beruf Karriere Das.
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CreditPlus Bank AG 

Neue Einrichtung: Etwa jeder dritte Deutsche wÃ¼rde sich am ehesten neue MÃ¶bel fÃ¼r das Wohnzimmer anschaffen. â€¢ Kauflaune: 95 Prozent der Deutschen ...
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CreditPlus Bank AG 

Deutlich grÃ¶ÃŸer ist das Budget beim Kauf eines Autos. Knapp 60 ... Fast alle Parteien haben in ihrem Wahlprogramm angekÃ¼ndigt, die Steuern zu senken. ...... Basis: Autokauf / Motorradkauf / MÃ¶belkauf geplant, N = 252 / N = 47 / N = 685 (Auto-, Mo
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CreditPlus Bank AG 

CreditPlus Bank AG | 2016 | Seite 1. CreditPlus ... HochzeitsplÃ¤ne: 14 Prozent der Deutschen planen eine Hochzeit ... Deutschen am liebsten klassisch per Post.
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CreditPlus Bank AG 

Den besten Freund/die beste Freundin. Helene Fischer. Die ganze Familie. Angelique Kerber. Donald Trump. Thomas MÃ¼ller (FC Bayern/Nationalmannschaft).
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CreditPlus Bank AG 

Individuelles Coaching, (z.B. FÃ¼hrungskrÃ¤fte-Coaching, Social Skills). Praktikum, z. ... zukÃ¼nftige Arbeitgeber, damit Bewerber dort gerne anfangen. Basis 2016: ...
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CreditPlus Bank AG 

CreditPlus Bank AG | 2017 | Seite 1. CreditPlus Bank ... Veränderung im Wohnzimmer: Knapp 30 Prozent der Deutschen würden sich am ... Büro/Arbeitszimmer.










 


[image: alt]





CreditPlus Bank AG 

HochzeitsplÃ¤ne: 13 Prozent der Deutschen planen eine Hochzeit bis Ende 2018. â€¢ Kreditfinanzierung: ... Hochzeitsnacht in einem Hotel. Teures Hochzeitskleid.
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zitate fr beruf und karriere pdf 

You are entirely free to find, use and download, so there is no cost at all. zitate fr beruf und karriere. PDF may not make exciting reading, but zitate fr beruf und karriere is packed with valuable instructions, information and warnings. We also hav
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spielregeln fr beruf und karriere mell heiko 

SPIELREGELN FR BERUF UND KARRIERE MELL HEIKO PDF DATABASE ID 5D2X - Are you looking for ebook Spielregeln Fr Beruf Und Karriere Mell Heiko ...
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zitate fr beruf und karriere libraryaccess100 pdf 

Libraryaccess100, Yamaha Rx 497 Service Manual Libraryaccess100, Yamaha Waverunner Engine. Libraryaccess100, You Belong To My Heart Martha Cecilia ...
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Microsoft PowerPoint - CP 160105 Bev ... - CreditPlus Bank 

42%. Werner-Zeichner BrÃ¶sel alias RÃ¶tger Feldmann. Jon Bon Jovi. Peter Maffay. Schockrocker Marilyn Manson. Udo Lindenberg. Otto Walkes. Helene Fischer.
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BevÃ¶lkerungsbefragung: Autotrends 2016 - CreditPlus Bank 

Methode: Online-Befragung. â€¢ Die Ergebnisse sind auf ganze .... installieren, wenn sie damit bei ihrer Kfz-Versicherung sparen kÃ¶nnen. 49% der. Deutschen.
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Microsoft PowerPoint - CP 161116 Bev ... - CreditPlus Bank 

Frage 2: Wie viel Geld werden Sie in diesem Jahr ungefähr für das gesamte .... (Einfachnennung) * z.B. nur Sekt zum Anstoßen, alles in Maßen, Trinkpausen etc.
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Microsoft PowerPoint - CP 160105 Bev ... - CreditPlus Bank 

Die Ergebnisse sind auf ganze Zahlen gerundet. ... eines Motorrads Ã¼ber einen Kredit finanzieren. â€¢ Chopper und ... Nein, ich wÃ¼rde es sofort bezahlen. 2015.
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